postanowień rządowych, zarządziwszy
w jednym z klasztorów warszawskich dokonanie,
przez same osoby zakonne, nieprawnych wyborów
na urzęda klasztorne, zamiast aby sam wybrał
osobę zaufaną i przedstawił takową do zatwierdze
nia rządu, a to stosownie do art. 30 Najwyżej za
twierdzonych w dniu 22 listopada (4 grudnia)
1864 roku przepisów co do sposobu utrzymania
i zarządu klasztorów rzymsko-katolickich. Wy
bór ten zarządzony przez administratora wbrew
stanowczemu i świeżo wydanemu prawu, był
rozmyślnie otoczony wszelką możliwą w tym wy
padku uroczystością? jak to wykazało wyprowa
dzone w tym przedmiocie śledztwo.

- katolickiego bez
skutku; a dowieść tego łatwo, wyborem na admi
nistratora godnego kandydata, który mógł by
być zatwierdzony przez rząd, co już i zostało
poleconem kapitule przez dyrektora głównego
spraw wewnętrznych i duchownych, w ścisłem
zastosowaniu się do art. 9 Ukazu Najwyższego
z dnia 6 (18) marca 1817 r.

Co się zaś tyczy ks. Rzewuskiego, rząd, wy
dalając go do dalekiego lecz ciepłego kraju,
przez wzgląd na jego godność i wiek, zabezpie
czył temu prałatowi środki przyzwoitego utrzy
mania w nowem miejscu jego pobytu, gdzie ten
że będzie corocznie pobierał pensję w tym sa
mym stosunku, jaki, według obowiązujących o-
becnie etatów, oznaczonym jest dla sufragana
warszawskiego.